
ΑΔΑ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ., Φράγκου Ν. 
Τηλ.: 210-3442789,2387, 2749  
Fax: 210-3442867 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
 
 
Μαρούσι,   26/02/2016 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ.πρωτ.:  34621/E2 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
 
 
 

Θέμα: Ανάκληση πρόσληψης 30 εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης ως προσωρινών 

αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το διδακτικό 

έτος 2015-2016. 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
      Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργίας 

της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου22 του Ν.3577/2007 (ΦΕΚ 130 Α΄) 

2. Τις διατάξεις του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 55 και 59 παρ. 17 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24.05.2011 τ.Α΄) 

«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 

Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

4. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 

5. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄). 
6. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄). 
7. Τις με αριθ. πρωτ. 7420/Ε2/Ε2/19-1-2016 (ΑΔΑ: 712Ω4653ΠΣ-Ξ4Π), 162891/Ε2/Ε2/14-10-

2015 (ΑΔΑ: ΩΡ66465ΦΘ3-ΣΔ2), 188431/Ε2/23-11-2015 (ΑΔΑ: ΒΧ3Κ4653ΠΣ-ΞΧ5) και 
203319/Ε2/11-12-2015 (ΑΔΑ: ΩΖΨΑ4653ΠΣ-Θ19), Υπουργικές Αποφάσεις πρόσληψης 

ΑΔΑ: 76584653ΠΣ-Υ6Ψ



ΑΔΑ  
προσωρινών αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο του έργου με τίτλο 
«Πληρωμή ωρομισθίων και αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» με ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑΕ) 
047 (ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

8. Την ηλεκτρονική καταχώριση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 
Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης των Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δ/θμιας 
Εκπ/σης για τους εκπαιδευτικούς που προσελήφθησαν με τις προμνησθείσες αποφάσεις 
στη Δημόσια Δ/θμια Εκπ/ση και δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν ή ανέλαβαν 
υπηρεσία και στη συνέχεια παραιτήθηκαν. 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 
1. Ανακαλούμε την πρόσληψη των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι 
προσελήφθησαν με την αριθμ. 7420/Ε2/19-1-2016 (ΑΔΑ: 712Ω4653ΠΣ-Ξ4Π) υ.α., στις έναντι αυτών 
αναγραφόμενες περιοχές Διευθύνσεων, επειδή δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία: 
  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΚΑΙΣΑΡΗ ΑΝΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ04.02 ΠΕ04.01 Β-Α΄ Ανατ. Αττικής 

2 ΣΠΕΓΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ05 ΠΕ05.00 Β-Λασιθίου 

3 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΚΙΜΩΝ ΠΕ06 ΠΕ06.00 

Β-Β΄ Μαγνησίας - 
Μειωμένου Ωραρίου 

4 ΔΗΜΗΤΡΕΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΠΕ06.00 Β-Ζακύνθου 

5 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 ΠΕ07.00 Β-Φωκίδας 

6 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ07 ΠΕ07.00 Β-Ευρυτανίας 

7 ΤΕΓΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓ ΠΕ14.04 ΠΕ14.04 Β-Γρεβενών 

8 
ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ14.04 ΠΕ14.04 

Β-Β΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

9 ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ17.07 ΠΕ17.03 Β-Α΄ Λέσβου 

10 ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ17.04 ΠΕ17.04 Β-Πέλλας 

11 
ΜΠΟΤΩΝΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ18.26 ΠΕ18.01 

Β-Καστοριάς - Μειωμένου 
Ωραρίου 

12 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ18.10 ΠΕ18.10 Β-Γ΄ Δωδεκανήσου 

13 ΠΑΝΑΓΟΥ ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ18.10 ΠΕ18.10 Β-Ρεθύμνου 

14 ΡΑΒΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ18.25 ΠΕ18.24 Β-Ξάνθης 

15 
ΛΑΖΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ19 ΠΕ19.00 

Β-Β΄ Πειραιά - Μειωμένου 
Ωραρίου 

16 ΒΑΚΑΛΟΓΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ20 ΠΕ19.00 Β-Α΄ Ευβοίας 

 
 
2. Αποδεχόμαστε την παραίτηση των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι 
οποίοι προσελήφθησαν με τις αριθμ. 162891/Ε2/14-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΡ66465ΦΘ3-ΣΔ2), 
188431/Ε2/23-11-2015 (ΑΔΑ: ΒΧ3Κ4653ΠΣ-ΞΧ5) και 7420/Ε2/19-01-2016 (ΑΔΑ: 712Ω4653ΠΣ-Ξ4Π) 
υ.α. στις έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές: 

 
 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 
ΠΑΛΤΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ04.02 ΠΕ04.01 Β-Α΄ Λέσβου 04/02/2016 

2 
ΤΟΛΙΟΥ ΡΟΖΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΠΕ06.00 Β-Α΄ Αθήνας 25/11/2015 

ΑΔΑ: 76584653ΠΣ-Υ6Ψ



ΑΔΑ  
3 

ΛΥΚΟΤΡΑΦΙΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08 ΠΕ08.00 Β-Α΄ Ανατ. Αττικής 14/01/2016 

4 
ΜΑΤΑΛΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ08 ΠΕ08.00 

Β-Δ΄ Δωδεκανήσου - 
Μειωμένου Ωραρίου 11/01/2016 

5 
ΠΑΠΑΔΟΓΟΥΛΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ13 ΠΕ13.00 Β-Ξάνθης 30/11/2015 

6 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ13 ΠΕ13.00 Β-Α΄ Αθήνας 27/11/2015 

7 
ΚΙΤΣΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ14.04 ΠΕ14.04 Β-Καστοριάς 02/02/2016 

 
3. Αποδεχόμαστε την παραίτηση των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι 
προσλήφθηκαν με τις αρ. 203319/Ε2/11-12-2015 (ΑΔΑ: ΩΖΨΑ4653ΠΣ-Θ19) και 188431/Ε2/23-11-2015 
(ΑΔΑ: ΒΧ3Κ4653ΠΣ-ΞΧ5) υ.α.  στις έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές με μειωμένο ωράριο, επειδή με 
μεταγενέστερη υ.α., προσλήφθηκαν στην ίδια περιοχή με πλήρες ωράριο: 

 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ  ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ02 ΠΕ02.00 Β-Ηλείας - Μειωμένου Ωραρίου 

2 ΑΛΜΠΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝ ΠΕ02 ΠΕ02.00 Β-Μεσσηνίας - Μειωμένου Ωραρίου 

3 ΠΑΡΑΣΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.01 Β-Ηρακλείου - Μειωμένου Ωραρίου 

4 ΚΑΛΟΦΩΤΙΑ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 ΠΕ06.00 Β-Βοιωτίας - Μειωμένου Ωραρίου 

5 ΜΠΑΡΛΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΠΕ06.00 Β-Αρκαδίας - Μειωμένου Ωραρίου 

6 ΤΣΑΝΑΚΑΛΙΩΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ06 ΠΕ06.00 Β-Λασιθίου - Μειωμένου Ωραρίου 

7 ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ01.19 ΤΕ01.19 
Β-Α΄ Θεσσαλονίκης - Μειωμένου 

Ωραρίου 

 
Οι κατά την παρ. 3 της παρούσης εκπαιδευτικοί εξαιρούνται από τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 
17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄). 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής 
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης , Τμήμα Α’  
6. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
8. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 
9. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
10. Διεύθυνση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
11. ΓΕΠΟ  

 

 

 
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: 76584653ΠΣ-Υ6Ψ


		2016-02-26T12:48:36+0200
	Athens




